Комитет по делам образования города Челябинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска»

 Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30

Приказ

01.09.2023 № 312/30

Об организации работ по обеспечению

безопасности персональных данных

в МБОУ «СОШ № 54 г. Челябинска»

С целью организации работ по обеспечению безопасности персональных

данных при их обработке в информационной системе персональных данных

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Андрущенко С.В., учителя технологии:

1) назначить ответственной за организацию обработки персональных данных, с

возложением следующих обязанностей:

 осуществлять внутренний контроль за соблюдением работниками

законодательства Российской Федерации о персональных данных;

 доводить до сведения работников положения законодательства Российской

Федерации о персональных данных, локальных актов по вопросам

обработки персональных данных, требований к защите персональных

данных;

 организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов

персональных данных или их представителей и (или) осуществлять

контроль за приемом и обработкой таких обращений и запросов;

 представление на утверждение списка лиц, доступ которых к персональным

данным необходим для выполнения трудовых обязанностей, а также

изменений к нему.

2) назначить ответственной за обеспечение безопасности персональных данных

в информационных системах с возложением следующих обязанностей:

 организация работ по обеспечению безопасности персональных данных при

их обработке в информационных системах персональных данных;

 проведение разбирательств по фактам несоблюдения условий хранения

носителей персональных данных, использования средств защиты

информации, которые могут привести к нарушению конфиденциальности

персональных данных или другим нарушениям, приводящим к снижению

уровня защищенности персональных данных;

 инициирование приостановки предоставления персональных данных

пользователям информационных систем при обнаружении нарушений

порядка предоставления персональных данных.

3) назначить администратором безопасности информационных систем

персональных данных с выполнение работ по обеспечению безопасности

персональных данных при их обработке в информационных системах

персональных данных возложить на администратора безопасности с

выполнением следующих функций:

 учет лиц, допущенных к работе с персональными данными в

информационных системах;

 администрирование информационных систем персональных данных;

 администрирование средств и систем защиты персональных данных в

информационных системах персональных данных;

4) администратору безопасности организовать учет носителей персональных

данных в соответствии с правилами ведения делопроизводства.

5) использование для хранения и обработки персональных данных машинных

носителей информации, не поставленных на учет в установленном порядке,

запрещается.

2. С целью определения уровня защищенности персональных данных при их

обработке в информационных системах создать комиссию в составе:

Председатель комиссии: Маслова М.Б., зам. директора.

Члены комиссии:

 Ватрунина Т.И., зам. директора по УВР;

  Рязанская Е.В., секретарь.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                         С.П. Важенин

		2023-12-25T23:17:17+0500
	Важенин Сергей Петрович